РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ №  204/3

Дума Алымовского сельского поселения

   От    20 октября   2015 г.
«О проекте Решения Думы Алымовского сельского поселения о внесении изменений

и дополнений в Устав Алымовского муниципального  образования»
В целях приведения Устава Алымовского муниципального образования в соответствие с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании ПРОТЕСТА на Устав Прокуратуры Киренского района от 05.10.2015 г. № 07-01-15,
Дума Алымовского сельского поселения решила:
1.  Внести изменения и дополнения в Устав Алымовского муниципального  образования (приложение).

2.  Установить, что изменения и дополнения в Устав вступают в силу со дня официального опубликования после государственной  регистрации.

3.  Администрации Алымовского сельского поселения:

3.1.   Назначить публичные слушания  по проекту изменений и  дополнений в Устав  Алымовского  муниципального  образования на 13 ноября 2015 г. в 17.00 часов в здании  сельского Дома культуры с. Алымовка.

3.2. Обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав Алымовского  муниципального  образования.

3.3. Опубликовать Решение о проекте внесения изменений и дополнений в Устав Алымовского муниципального  образования в журнале «Информационный Вестник Алымовского муниципального  образования» и в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава Алымовского

муниципального образования                                                    Федоров В. И.
Приложение к решению Думы Алымовского сельского поселения от  20 октября 2015 г. №  /3

Изменения и дополнения в Устав Алымовского муниципального образования.
1. Пункт 40 части 1 статьи 6 Устава- исключить;
2.  Пункт 4 части 3 статьи 17 Устава дополнить словами:
«, за исключением случаев, если для преобразования Алдымовского муниципального образования требуется получение согласия населения , выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

3.  В абзаце  первом части 6 статьи 57 Устава:
слова «затрат на их денежное содержание» заменить  словами «расходов на оплату их  труда»;
4. Пункт 16 части 1 статьи 6 Устава  изложить в следующей редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории Алымовского муниципального образования физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация  проведения официальных физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»